

令和5年4月3日（単価合意日 令和5年4月10日）

相生有年道路等改築維持工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	相生有年道路等改築維持工事
工事地名	(自) 兵庫県姫路市苫編地先 (至) 兵庫県宍粟市波賀町戸倉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010001	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	585,150
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		17,312,435				
道路維持作業		式	1		15,506,035				
排水施設清掃工		式	1		595,840				
側溝清掃(人力)A	無蓋	m	450	477.4	214,830			単-1号	
側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋	m	120	1,159	139,080			単-2号	
側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	130	1,861	241,930			単-3号	
道路除草工		式	1		10,994,500				
除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離23.5km以下	m2	35,000	134.9	4,721,500			単-4号	
除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離30.0km以下	m2	45,000	139.4	6,273,000			単-5号	
機械運転		式	1		1,936,475				
ダンプトラックA	2t	時間	20	5,214	104,280			単-6号	
ダンプトラックB	4t	時間	20	6,028	120,560			単-7号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック	10t	時間	20	9,669	193,380			単-8号	
バックホA	クローラ型 山積0.28m3	時間	50	6,640	332,000			単-9号	
バックホB	クローラ型 山積0.45m3	時間	50	7,752	387,600			単-10号	
バックホC	クローラ型 山積0.8m3	時間	50	10,590	529,500			単-11号	
クレーン装置付トラックA	ヘーストラック2t級 吊り2.9t	時間	20	6,093	121,860			単-12号	
クレーン装置付トラックB	ヘーストラック4t級 吊り2.9t	時間	20	6,795	135,900			単-13号	
発動発電機	2kVA	日	5	1,903	9,515			単-14号	
水中ポンプ	40m3/h未満 作業時排水	日	5	376	1,880			単-15号	
応急作業		式	1		1,950,480				
土のう	小型土のう 設置	袋	50	684.8	34,240			単-16号	
土のう	大型土のう 設置	袋	10	4,619	46,190			単-17号	
しま鋼板	t=3.2mm	kg	50	145	7,250			単-18号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土木一般世話役		人	20	26,360	527,200			単-19号	
普通作業員		人	60	22,260	1,335,600			単-20号	
道路付属物工		式	1		28,740				
境界鋸	手間のみ 30枚以上	枚	30	958	28,740			単-21号	
道路土工		式	1		398,200				
掘削工		式	1		156,550				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	500	313.1	156,550			単-22号	
残土処理工		式	1		241,650				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 運搬距離0.3km 以下	m3	500	365.7	182,850			単-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	500	117.6	58,800			単-24号	
構造物撤去工		式	1		564,000				
運搬処理工		式	1		564,000				

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分A	草	t	22	15,000	330,000			単-25号	
敷処分B	草	t	13	18,000	234,000			単-26号	
仮設工		式	1		844,200				
交通管理工		式	1		844,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	20	16,170	323,400			単-27号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	40	13,020	520,800			単-28号	
道路修繕		式	1		20,029,399				
道路土工		式	1		884,140				
掘削工		式	1		313,100				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	313.1	313,100			単-29号	
路体盛土工		式	1		75,169				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	130	365.7	47,541			単-30号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース)	m3	130	119.2	15,496					単-31号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	202.2	12,132					単-32号
残土処理工		式	1		495,871					
整地	敷均し(ルース)	m3	1,000	119.2	119,200					単-33号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,030	365.7	376,671					単-34号
舗装工		式	1		18,572,100					
アスファルト舗装工		式	1		18,572,100					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャレン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,500	507	760,500					単-35号
上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm	m2	1,500	870.4	1,305,600					単-36号
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm	m2	1,500	2,596	3,894,000					単-37号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	1,633	2,449,500					単-38号

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	1,910	2,865,000			単-39号	
表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	1,500	2,288	3,432,000			単-40号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1,500	2,577	3,865,500			単-41号	
排水構造物工		式	1		71,064				
側溝工		式	1		71,064				
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝300用 T-25	枚	24	1,316	31,584			単-42号	
側溝蓋	コンクリート蓋 現場打部300用	枚	30	1,316	39,480			単-43号	
区画線工		式	1		44,325				
区画線工		式	1		44,325				
熔融式区画線	熔融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	150	295.5	44,325			単-44号	
道路付属施設工		式	1		150,540				

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		150,540				
視線誘導標	防護柵取付 Φ100	本	30	5,018	150,540			単-45号	
構造物撤去工		式	1		199,484				
作業土工		式	1		108,570				
床掘り	土砂	m3	10	9,350	93,500			単-46号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,507	15,070			単-47号	
構造物取壊し工		式	1		17,640				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	100	176.4	17,640			単-48号	
排水構造物撤去工		式	1		6,044				
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ250 シングル	m	47	128.6	6,044			単-49号	
運搬処理工		式	1		67,230				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	10	4,608	46,080			単-50号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	2,115	21,150			単-51号	
仮設工		式	1		107,746				
工事中道路工		式	1		107,746				
土のう	撤去	袋	29	267.2	7,748			単-52号	
大型土のう	撤去	袋	82	675.2	55,366			単-53号	
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	28	1,594	44,632			単-54号	
直接工事費		式	1		37,341,834				
共通仮設費		式	1		4,007,440				
共通仮設費		式	1		718,440				
運搬費		式	1		202,740				
建設機械運搬費		台	2	87,330	174,660			単-55号	
仮設材運搬費		t	4.8	5,850	28,080			単-56号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		74,700				
道路施設基本データ		工事	1	55,300	55,300			単-57号	
道路完成図書作成費		km	0.1	194,000	19,400			単-58号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		441,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,289,000				
純工事費		式	1		41,349,274				
現場管理費		式	1		16,081,000				
工事原価		式	1		57,430,274				
一般管理費等		式	1		10,519,726				
工事価格		式	1		67,950,000				
消費税相当額		式	1		6,795,000				
工事費計		式	1		74,745,000				

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	側溝清掃(人力)A	無蓋	単位	m	数量	1	単価	477.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	477.4	477.4		
計						477.4		
単価						477.4	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,159	1,159		
計						1,159		
単価						1,159	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,861
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,861	1,861		
	計					1,861		
	単価					1,861	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離23.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	134.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m 2	1	134.9	134.9		
	計					134.9		
	単価					134.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離30.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	139.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m2	1	139.4	139.4		
計						139.4		
単価						139.4	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	ダンプトラックA	2t	単位	時間	数量	1	単価	5,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,214	5,214		
計						5,214		
単価						5,214	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	ダンプトラックB	4t	単位	時間	数量	1	単価	6,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,028	6,028		
計						6,028		
単価						6,028	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ダンプトラックC	10t	単位	時間	数量	1	単価	9,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	9,669	9,669		
計						9,669		
単価						9,669	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	バックホウA	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,640	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	バックホウB	クローラ型 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	7,752	7,752		
計						7,752		
単価						7,752	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	バックホウC	クローラ型 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	10,590	10,590		
計						10,590		
単価						10,590	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t	単位	時間	数量	1	単価	6,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2t積 吊能力2.9t	時間	1	6,093	6,093		
計						6,093		
単価						6,093	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t	単位	時間	数量	1	単価	6,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	6,795	6,795		
計						6,795		
単価						6,795	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	発動発電機	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	1	1,903	1,903		
計						1,903		
単価						1,903	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	水中ポンプ	40m3/h未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	376	376		
計						376		
単価						376	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土のう	小型土のう 設置	単位	袋	数量	1	単価	684.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	684.8	684.8		
計						684.8		
単価						684.8	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土のう	大型土のう 設置	単位	袋	数量	1	単価	4,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	3,519	3,519		
大型土のう		H=1.08m、W=1.1m	袋	1	1,100	1,100		
	計					4,619		
	単価					4,619		円/袋

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	しま鋼板	t=3.2mm	単位	kg	数量	1,000	単価	145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しま鋼板		t=3.2	t	1	145,000	145,000		
	計					145,000		
	単価					145		円/kg

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土木一般世話役		単位	人	数量		1	単価	26,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
	計					26,355			
	単価					26,360	円/人		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	22,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	1	22,260	22,260			
	計					22,260			
	単価					22,260	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	境界鉋	手間のみ 30枚以上	単位	枚	数量	1	単価	958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鉋設置)		30枚以上(標準) 手間のみ 無 無	枚	1	958	958		
計						958		
単価						958	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	313.1	313.1		
計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	365.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	365.7	365.7		
計						365.7		
単価						365.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.6	117.6		
計						117.6		
単価						117.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分A	草	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分B	草	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.1	313.1		
計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	365.7	365.7		
計						365.7		
単価						365.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	119.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	119.2	119.2		
計						119.2		
単価						119.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	202.2	202.2		
計						202.2		
単価						202.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	119.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	119.2	119.2		
計						119.2		
単価						119.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	365.7	365.7		
計						365.7		
単価						365.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	507	507		
計						507		
単価						507	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	870.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	870.4	870.4		
計						870.4		
単価						870.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	2,596
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,596	2,596		
	計					2,596		
	単価					2,596	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,633	1,633		
	計					1,633		
	単価					1,633	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒II型(20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	2,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	2,288	2,288		
計						2,288		
単価						2,288	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,577	2,577		
	計					2,577		
	単価					2,577	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝300用 T-25	単位	枚	数量	1	単価	1,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,316	1,316		
	計					1,316		
	単価					1,316	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	側溝蓋	コンクリート蓋 現場打部300用	単位	枚	数量	1	単価	1,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,316	1,316		
計						1,316		
単価						1,316	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	295.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	295.5	295.5		
計						295.5		
単価						295.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	視線誘導標	防護柵取付 Φ100	単位	本	数量	1	単価	5,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 ハット式 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	5,018	5,018		
	計					5,018		
	単価					5,018	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	9,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 現場制約あり	m3	1	9,350	9,350		
	計					9,350		
	単価					9,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	1,507	1,507		
計						1,507		
単価						1,507	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	176.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	176.4	176.4		
計						176.4		
単価						176.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ250 シングル	単位	m	数量	1	単価	128.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200～400mm	m	1	128.6	128.6		
計						128.6		
単価						128.6	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m3	1	4,608	4,608		
計						4,608		
単価						4,608	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	267.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	267.2	267.2		
計						267.2		
単価						267.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	675.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	42	667.8		28,047.6		
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	40	682.8		27,312		
	計						55,359.6		
	単価						675.2	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,594
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	28	181.2		5,073.6		
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 183日 有 395日 有	枚	6	6,591		39,546		
	計						44,619.6		
	単価						1,594	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			87,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 26.1km 無 有 11330円		台	1	87,330	87,330	
計							87,330	
単価							87,330	円/台

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
					1			5,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 3.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	4,350	4,350	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	
計							5,850	
単価							5,850	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	道路施設基本データ	単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300		
計						55,300		
単価						55,300	円/工事	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	道路完成図書作成費	単位	km	数量	単価	金額	単価	194,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路完成図書作成費		平面図(基準適合データ付与山間部)	km	1	194,000	194,000		
計						194,000		
単価						194,000	円/km	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,214
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	3.8	135		513	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,214	
単価						5,214	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 6,028
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	5.8	135		783	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82		82	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,028	
単価						6,028	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		9,669
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623		
軽油	1. 2号	L	11	135		1,485		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330		4,330		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	231		231		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						9,669		
単価						9,669	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油		1. 2号	L	6.3	135	850		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,752
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油	1. 2号		L	9.2	135	1,242		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3		時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,752		
単価						7,752	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,625	3,780			
軽油	1.2号	L	16	135	2,160			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	1	4,650	4,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,590			
単価					10,590	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t					1	6,093
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625		4,016	
軽油	1. 2号	L	4.2	135		567	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,510		1,510	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,093	
単価						6,093	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1	6,795	
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625		4,016		
軽油	1.2号	L	5.7	135		769		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,795		
単価						6,795	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	149	1,430			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,903			
単価					1,903	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日				376
工事中ポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	314	376	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					376	
単価					376	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	684.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	2	0	0		
	普通作業員		人	3	22,260	66,780		
	土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					68,480		
	単価					684.8	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	3,519
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,355	7,326			
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421			
普通作業員		人	0.278	22,260	6,188			
大型土のう袋材	(別途計上)	袋	10	0	0			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,010	14,458			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		797			
計					35,190			
単価					3,519	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	958
道路付属物設置工(境界鎮設置)	30枚以上(標準) 手間のみ 無 無						1	
境界鎮設置工	金属製 設置手間	枚	1	958.8		958		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						958		
単価						958	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	15,000
処分費(t)						100		
処分費(A)	草	t	100	15,000		1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
					100	18,000	
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(B)		草	t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A	名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額
					1	16,170	
			単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	16,170	16,170	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,170	
単価						16,170	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,316
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	812	81,200		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	503.44	50,344		
諸雑費 (まるめ)		式	1		56		
計					131,600		
単価					1,316	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	295.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	159.25	159,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	40	135	5,400		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,410		
計					295,500		
単価					295.5	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バンド式 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価
					1		5,018
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	5,018.4	5,018		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,018		
単価					5,018	円/本	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費(m3)		単位	m3	数量		単価
					100		2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	100	2,115	211,500		
計					211,500		
単価					2,115	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	267.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.2	22,260	26,712		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					26,720		
単価					267.2	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		667.8
土木一般世話役		人	0.069	26,355		1,818		
特殊作業員		人	0.069	23,100		1,593		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	47,350		3,267		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,678		
単価						667.8	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量		10	単価 682.8
土木一般世話役		人	0.075	26,355		1,976	
特殊作業員		人	0.075	23,100		1,732	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	41,600		3,120	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,828	
単価						682.8	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	181.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	26,355	3,768		
	とび工		人	0.143	26,565	3,798		
	普通作業員		人	0.143	22,260	3,183		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	50,300	7,192		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		179		
	計					18,120		
	単価					181.2	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 183日 有 395日 有	単位	枚	数量	1	単価	6,591
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	5,856	5,856		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	735	735		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,591		
単価					6,591	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 26.1km 無 有 11330円	単位	台	数量	1	単価	87,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,330	11,330			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					87,330			
単価					87,330	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,350	
単価					4,350	円/t

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,500	
単価					1,500	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油	1. 2号	L	98	135	13,230		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					52,010		
単価					52,010		円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油	1. 2号	L	74	135	9,990			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					47,350			
単価					47,350	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	50,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					50,300		
単価					50,300	円／日	